別記１様式第１号

新規就農者の里親登録申請書

令和　　年　　月　　日

香川県知事　殿

（申請者）
住所
氏名

　香川県就農希望者研修受入機関認定制度要領別記１の第２の１の（１）の規定により、里親登録を希望するので、関係書類を添えて申請します。

記

	里親氏名
（法人名等）

	ほ場の所在市町名

	栽培品目

	経営面積

	農業士等の状況

	独立就農支援の実績※2
	＜氏名＞

研修受入期間
(　 年　 月　 日
～　年　 月　日)
	＜活用事業＞
□青年就農給付金事業
□農業次世代人材投資事業
□農の雇用事業（雇用就農資金）
□ＪＡインターン
□その他（　　　　　　　　）
□活用なし

※本申請内容をもとに登録を行いますので正確にご記入ください
※2独立就農させた研修生の氏名を記載し、活用した事業について☑を入れてください
（添付書類）
　・里親登録制度チェックリスト　・市町長または農業協同組合の長の推薦書

別記１様式第１号別表
新規就農者の里親登録制度チェックリスト

	項　目
	確認欄
（○×を記載）

	研修を着実に実施し、研修生が円滑に就農できるよう、関係機関や関係団体等と連携し適切な指導・助言を行うことができる。

	定款、規約・設置要領等へ研修について明記している（法人の場合のみ）。

	研修をマネジメントする機能及びその人材等を有しており、年間・月間スケジュール及び実践的な研修カリキュラムを整備している。または、必要に応じて整備することができる。

	研修を実施する上で必要な施設・機械等を備えている。

	概ね１年以上の研修を行うことができる。

	概ね1,200時間／年 以上の研修を行うことができる。

	研修時間は原則８時間／日　以下とすること。

	一定の休憩時間（研修時間が６時間を超えれば 45 分以上、８時間を超えれば１時間以上の休憩を研修時間の途中に与えること）を確保すること。

	一定の休日（毎週１日以上又は４週間を通じて４日以上の休日を与えること）を確保すること。

	研修生の健康管理、事故防止に十分配慮する。

	研修が適切に実施されるように十分配慮する。

	公益財団法人香川県農地機構等関係機関の実施する里親向けの研修に参加する。

	研修生が実施する事業手続き等に対する協力することができる。

	公序良俗に反する行為を行っていない。

	経営体の構成員が暴力団員等でない、又は暴力団もしくは暴力団員等と密接な関係を有していないこと

[bookmark: _GoBack]